
ANEXO I 
 

XXVI RAADH 
COMISSÃO PERMANENTE DE PROMOÇÃO E PROTEÇÃO DOS DIREITOS DAS 

PESSOAS IDOSAS 
 

ATA N° 01/15 
 

Brasília, 07 e 8 de maio de 2015. 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
DELEGAÇÃO DA ARGENTINA 

 

NOME 
 

INSTITUIÇÃO E-MAIL 

Nelson F. Martin  
 

Direção Geral de Direitos Humanos 
/Chancelaria Argentina  

nfm@cancilleria.gov.ar 

 

 
DELEGAÇÃO DO BRASIL 

 

NOME 
 

INSTITUIÇÃO E-MAIL 

Neusa Pivatto Müller Secretaria de Direitos Humanos neusa.muller@sdh.gov.br 

Luiz Legñani  COBAP/CNDI/Brasil  luizleg@hotmail.com.br 

Silvana Kinczel Caetano  Secretaria de Políticas Públicas para 
Idosos / Bagé-RS 

sil.kaetano@bol.com.br 

Carolina de Campos 
Carvalho  

Ministério da Saúde carolina.campos@saude.gov.br 

Roberta Gregoli SEMIDH/ GDF roberta.gregoli.gdf@gmail.com.
com 

Daniela Oliveira Comim  DBA/SNAS/MDS/Brasil daniela.comim@mds.gov.br 

Iara Rezende SEEDF/GDF/Conselho D.M.S.M. iararezende.seedf.gabin@gmail
.com 

Maria Cavalcante Vicente Secretaria de Direitos Humanos maria.vicente@sdh.gov.br 

Gislaine Pinto Dutra Secretaria Municipal da Pessoa 
Idosa / Bagé-RS 

gisdutra@yahoo.com.br 

Camila Salvador Cipriano Ministério do Desenvolvimento Social  camila.cipriano@mds.gov.br 

Gabriela Natasha de 
Abreu 

CODIPI/SEMIDH/GDF gabrieladeabreu28@gmail.com 

Marilene Pereira Barbosa CODIPI/ SEMIDH/ GDF marx.pb11@gmail.com 

Maria Betânia Jatobá  Secretaria de Assistência Estadual 
/AL 

beta.jatoba@bol.com.br 

Marta Marisa da Silva 
Luis 

SEADES/CEI/AL marisa.luis@bol.com.br 

Laura B. S. Delamonica  DTS/MRE laura.delamonica@itamaraty.go
v.br 
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Railander Quintão de 
Figueiredo  

Secretaria de Direitos Humanos  tese.dh@gmail.com 

Maria Cristina C.A. Lobo Ministério da Saúde maria.lobo@saude.gov.br 

 

 

 
DELEGAÇÃO DO URUGUAI 

 

NOME 
 

INSTITUIÇÃO E-MAIL 

Alejandro Mongrell Ministério das Relações Exteriores alejandra.mongrell@mrree.gub.uy  
derechos.humanos@mrree.gub.uy  

Cecilia Anandez Secretaria de Direitos Humanos eanandez@presidencia.gub.uy  

 

 

 

DELEGAÇÃO DO CHILE 
 

NOME 
 

INSTITUIÇÃO E-MAIL 

Gladys Gonzalez  SENAMA ggonzalez@senama.cl  

Máximo Caballero SENAMA mcaballero@senama.cl  
 

 

 

 
DELEGAÇÃO DO EQUADOR 

 

NOME 
 

INSTITUIÇÃO E-MAIL 

Cynthia Viteri  Ministério das Relações Exteriores cynviteri.i@gmail.com  

 

 

 

 

mailto:alejandra.mongrell@mrree.gub.uy
mailto:derechos.humanos@mrree.gub.uy
mailto:eanandez@presidencia.gub.uy
mailto:mcaballero@senama.cl
mailto:cynviteri.i@gmail.com

